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Kaera-Jaani võistutantsimine 
tuleb Võnnus taas

Kaera-Jaani võistutantsimine toimub 
sellel aastal 18. mail keset Võnnu alevikku 
asuva Gustav Suitsu majamuuseumi õuel 
ja juba 21. korda. Kaera-Jaani võistutant-
simist rahvatantsurühmadele on Võnnus 
korraldatud alates aastast 1999, sest just 
Võnnu arvatakse olevat paik, kus see tants 
sündis meenutamaks naistemaiast Jaan 
Kaera, kes käinud pesuköögis poolpaljaid 
tüdrukuid piilumas. 

Päeva esimeses pooles toimub kogu-
konna eestvedamisel suur kevadlaat, kuhu 
oma toodangu müümiseks ja vahetamiseks 
on end kirja pannud  ligi 30 kauplejat meilt 
ja kaugemaltki. Laadal pakutakse tarbeke-
raamikat, käsitööd, ehteid, rahvusmotiivi-
dega riideid, kosmeetikat, riideid ja jala-
nõusid, suvelilli ja istikuid, käsitöö snäkke, 
toidukaupa ja paljut muud. Laadal olemas 
toitlustaja, kes pakub kehakinnitust ja 
janukustutust kuni simmani lõpuni. Peale 
ostlemise ja kauplemise on laadakülalistel 
võimalus osaleda mitmetes töötubades. 

Laadalistele muusikaelamusi ja rahva-
tantsijate rongkäiku saadavad Rahvalõõts 
Pluss 2018 saate finalistid Ants Järv ja 
Toomas Ojasaar. Laadalusti jagub kõigile! 
Pärastlõunal kell 15 algab rahvatantsijate 
rongkäik Võnnu kultuurimaja juurest ja 
suundub Gustav Suitsu majamuuseumi 
õuele, et alustada võistutantsimisega. Iga 
rühm esitab kolm tantsu, kohustuslik on 

loomulikult Kaera-Jaan.
Õhtu lõpeb Untsakate simmaniga. 

Kogu laadapäeva veab ja pealelõunal ka 
Kaera-Jaaniks kehastab end Gaute Kivis-
tik. Suur Kaera-Jaani päev saab toimuma 
tänu kogukonna vabatahtlikele ja tublidele 
toetajatele. Sündmust toetavad Kultuur-
kapital, Kohaliku Omaalgatuse Programm, 
Coop Eesti, Avi Puutöökoda, Võnnu Mahe-
talu OÜ, Võnnu Päästeselts, Saunasell OÜ, 
MTÜ Laulu- ja Mänguselts Lõoke, Villu 
Lepikov ja kogukonna vabatahtlikud. Kor-
raldavad Kastre Vallavalitsus ja MTÜ Lost 
Loomemejandus

Ülle Seire
kultuuri- ja kogukonnatööspetsialist

Meestelaulu-
päev on 
jõudnud 
ümmarguse 
tähiseni

Laupäeval 25. mail toimub 
Kurepalu lauluväljakul  40. Haas-
lava meestelaulupäev.  Pidu algab 
kell 18.00 Priiuse seltsimaja eest 
rongkäiguga, mida saadab Torma 
puhkpilliorkester.

Mina mäletan viimast kuut 
meestelaulupäeva. Igaüks neist on 
olnud samal ajal traditsiooniline, 
ent omamoodi erinev. Olgu selleks 
erinev repertuaar, esinejad, tule-
süütamine või publik. Juba 40. 
korda astuvad mehed Kurepalus 
rahva ette, et viia publikuni ehe 
meestelaulu kõla. Võõrustajaks on 
kohalik Haaslava meeskoor, kes 
on tänavusel laulupidude aastal 
valinud külalised just neid sünd-
musi silmas pidades. Kontserdil 
esinevad meeskoorid korraga ja 
kordamööda, mille tipuks mõistagi 
muljetavaldav laulumeeste ühend-
koor. Meestele vastukaaluks on 
palutud osalema naistantsurühm 
„Kaera-Marid“ ning väärikateks 
daamideks kehastunud õhtujuhid 
Mafalda ja Loreida. Meestelaulu-
päeva korraldavad MTÜ Haaslava 
Meeskoor ja Kastre Vallavalitsus. 
Haaslava meestelaulupäeva näol 
on tegemist ühe vanima traditsioo-
niga kohalikus kultuurielus, mida 
peetakse juba aastast 1935. Sünd-
mus on kõigile tasuta. Tulge kogu 
perega. Toimub iga ilmaga!

Rasmus Toompere
kultuuri- ja teabespetsialist

Untsakad. Foto erakogu
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Europarlamendi valimistest
Miks peaks sel aastal teist 
korda valima minema? 

Valimisaasta saab õige pea 
jätku, kui mai lõpus valime Euroopa 
Parlamenti. Korralduslikult suuri 
muudatusi hääletaja jaoks ei tule – 
seitsme päeva jooksul, 16.-22. maini 
saab valimisjaoskonnas eelhääletada 
ja e-hääletada, valimispäev on 26. 
mail. Küll aga on oluline teada, et EP 
valimistel on üle-Eesti üks ringkond 
ehk valija saab langetada otsuse kõigi 
ülesseatud kandidaatide vahel. Õigus 
sõna sekka öelda on Eesti kodanikel 
ning alaliselt Eestis elavatel ja selleks 
soovi avaldanud teiste Euroopa Liidu 
riikide kodanikel. 

Valimisjaoskondi on üle Eesti 444, 
paljud neist on liikuvad, mis tähendab, 
et eelhääletamise ajal on jaoskond 
erinevates paikades. Täpset infot leiab 
kõige lihtsamini kaardirakenduselt 
valimised.rahvastikuregister.ee. Vali-
mispäeval saab hääletada jätkuvalt 
vaid oma elukohajärgses jaoskonnas, 
samuti ei saa siis muuta varem antud 
e-häält.   

Eestis, aga ka mujal Euroopas on 
valimistega seoses kõige suuremat 
segadust tekitanud Brexit – ka Eesti sai 
tänu Ühendkuningriigi EL-ist väljaas-
tumisele ühe koha parlamendis juurde, 
kuue liikme asemel peaks Brüsselis 
tööle hakkama seitse liiget. Missugune 
on olukord juunikuuks, näitab vaid aeg. 
Täna saame kindlad olla ühes - valimis-
tel osalemine on võimalus Euroopas 
kaasa rääkida! 

Priit Vinkel
Riigi valimisteenistuse juht 

Miks meil on vaja Euroopa 
Liitu?

Selle aasta 1. maiks on Eesti kuulu-
nud Euroopa Liitu 15 aastat. Selle ajaga 
on EL-i loodud võimalused saanud meie 
igapäevaelu osaks, lausa nii omaseks, et 
me ei seosta neid otseselt EL-i kuulumi-
sega. Liit on 15 aastaga palju arenenud, 
aga põhialused on samad. Tegemist on 
riikide liiduga, kus pannakse ühiste 
probleemide lahendamiseks seljad 
kokku ja jagatakse otsustusõigust. EL 
loodigi selleks, et tegeleda teemadega, 
millega riigid üksinda nii hästi hak-

kama ei saa. Näiteks on Eesti siseturg 
tänu EL-ile palju suurem – napilt üle 
miljoni asemel on meie siseturul pool 
miljardit tarbijat. 96% eestlastest 
arvab, et vaba liikumine on Euroopa 
Liidu kõige olulisem hüve. Üksi ei oleks 
meil jõudu võidelda kliimamuutustega, 
sõlmida kaubanduslepinguid EL-i 
mittekuuluvate riikidega nagu Ukraina 
või Jaapan, tagada hästitoimivat 
fi nantssüsteemi ega hoida stabiilset 
valuutat. Majanduslikult on EL Eestile 
kahtlemata palju andnud. 

Samuti on naiivne arvata, et saame 
üksi lahendada selliseid globaalseid 
probleeme nagu ränne või julgeolek. 
Euroopa Liidu tuumikusse kuulumine 
on meie iseolemise parim tagatis. Eesti 
mõju on seda suurem, mida toimivam 
ja tugevam on Euroopa Liit. Just 
seepärast on tähtis anda oma hääl ka 
Euroopa Parlamendi valimistel!

Keit Kasemets
Euroopa Komisjoni 
Eesti esinduse juht

Kuidas kõlab Eesti hääl 
Euroopas?

Kõik sisulised otsused Euroopa 
Liidus võtavad vastu liikmesriigid. 
Õige ka, sest liit ongi ju asutatud 
oma liikmete ja nende kodanike rahu, 
heaolu ja turvatunde kindlustamiseks. 

Euroopa Komisjonil on praktikas 
seadusandluse algatamise õigus, kuid 
eelnõu esitatakse EL-i Nõukogule ehk 
liikmesriikidele esindajatele, kes vee-
davad – olenevalt teema põletavusest 
– selle kallal kuid või teinekord ka aas-
taid. Eesmärgiks on alati konsensus, 
alati püütakse viimase võimaluseni 
arvestada kõigi soovidega. EL on oma 
liikmete jaoks sõbralik keskkond, kus 
kedagi tüssata ei püüta.

Kui liikmesriikide vahel on kokku-
lepe saavutatud, järgnevad läbirääki-
mised Nõukogu ja Euroopa Parlamendi 
vahel. Kodanike poolt valitud parla-
mendiliikmed ehk MEP-id esindavad 
peale oma valijate ka oma EL-üleste 
parteigruppide seisukohti.  Siiski on 
huvitav jälgida ja pakub kodaniku 
seisukohalt kindlustunnet, kuidas oma 
riigile oluliste küsimuste puhul esinda-
vad MEP-id tihtilugu mitte partei, vaid 
oma riigi ja valijate seisukohti. Just 
sellepärast tulebki Euroopa Parlamendi 
valimistesse tõsiselt suhtuda, meie 
esindajate asjatundlikkus on ülioluline. 
Meid, eestlasi, on nii vähe, et kõik me 
esindame rahvusvahelisel areenil ka 
Eestit, ükskõik mis ametikohal para-
jasti oleme. Oma maa maasikas, nagu 
me hästi teame. 

Matti Maasikas
välisministeeriumi Euroopa asjade 

asekantsler

MAI 17 18 MAI MAI 21 MAI 23 24 25 MAI

Euroopa Parlamendi valimine 26. mail 2019

Pea meeles!
1. Üle-Eesti on 1 ringkond, mis tähendab, et valiku saab langetada kõikide kandidaatide seast.
2. Eesti valib Euroopa Parlamenti 7 saadikut.
3. Hääletada saavad Eesti kodanikud ja teiste Euroopa Liidu riikide kodanikud. Igal inimesel on üks hääl!

Euroopa Parlamendi valimise ajad Eestis
16.–19. mai 
eelhääletamine 
maakonnakeskustes

20.–22. mai 
eelhääletamine 
kõigis jaoskondades

26. mai
valimispäev

16.–22. mai elektrooniline hääletamine

www.valimised.ee • valimised.rahvastikuregister.ee 
https://www.seekordlahenvalima.eu/ • http://www.europarl.europa.eu/estoniaLisainfo:
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Valimised Kastre 
vallas
Valimisjaoskond nr 1 (tel 5411 0377) - 
hääletamisruumid asuvad:
1) eelhääletamise päevadel aadressil Vallamaja, 
Kurepalu küla, Kastre vald, Tartu maakond;
2) valimispäeval aadressil Priiuse seltsimaja, Kurepalu 
küla, Kastre vald, Tartu maakond. 
 
Valimisjaoskond nr 2 (tel 5411 0378) – 
hääletamisruumi asukoht eelhääletamise päevadel ja 
valimispäeval on Aabitsa tee 1, Melliste küla, Kastre 
vald, Tartu maakond.
 
Valimisjaoskond nr 3 (tel 5411 0379) - 
hääletamisruumi asukoht eelhääletamise päevadel ja 
valimispäeval on Tartu tn 24, Võnnu alevik, Kastre 
vald, Tartu maakond.
 
Eelhääletamine väljaspool elukohajärgset 
valimisjaoskonda
Väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda korraldab 
eelhääletamist valimisjaoskond nr 1.
Eelhääletamise päevadel korraldab lisaks 
eelhääletamisele ainult valija asukohas, 
kinnipidamiskohas, haiglas ja ööpäevases 
hoolekandeasutuses hääletamist :
1) valimisjaoskond nr 2;
2) valimisjaoskond nr 3.
Valimisjaoskond Kastre valla täpsusega 
rahvastikuregistris registreeritud valijatele
Valijad, kelle elukoha andmed on 
rahvastikuregistrisse kantud Kastre valla täpsusega, 
saavad hääletada valimisjaoskonnas nr 1.

Bussiringid valimiste ajal:
Kurepalu piirkond (jaoskond nr 1) Valimispäeval, 26.mail 
I ring  
Aardlapalu 10.55  Uniküla 11.30 
Aardla 11.00  Kriimani 11.35 
Reola rtj 11.05    Sillaotsa 11.40 
Villemi 11.10  Roiu 11.45 
Tuigo 11.15  Kurepalu 11.50 
Kurepalu  11.20  Tagasi, kui on valitud
Tagasi, kui on valitud 

II ring
Aardlapalu 14.55  Uniküla 15.30 
Aardla 15.00  Kriimani 15.35 
Reola rtj 15.05  Sillaotsa 15.40  
Villemi 15.10  Roiu 15.45 
Tuigo 15.15  Kurepalu 15.50 
Kurepalu 15.20  Tagasi, kui on valitud
Tagasi, kui on valitud

Melliste piirkond (jaoskond nr 2) Valimispäeval, 26.mail
Võõpste kauplus 11.00 Kisla 11.35
Kastre 11.05  Poka 11.40
Veskimäe 11.10  Miinamõisa 11.45
Mäksa 11.15  Melliste(Oraviku) 12.00
Sarakuste 11.20  Tagasi, kui on valitud
Vana-Kastre 11.25
Kaagvere  11.30

Võnnu piirkond (jaoskond nr 3) Valimispäeval, 26.mail
Ahunapalu 10.00  Rookse 11.05
Agali 10.10  Kurista 11.10
Liispõllu 10.20  Hammaste 11.15
Järvselja 10.25  Issaku 11.17
Kõnnu 10.30  Võnnu 11.20
Lääniste 10.40  Tagasi, kui on valitud
Võnnu 10.50 
Tagasi, kui on valitud

Detailplaneeringute algatamised
Kastre Vallavalitsus otsustas 11. 

aprillil 2019. a korraldusega nr 214 alga-
tada Haaslava külas asuva Männi tee 
4 ja Männi tee 13 katastriüksuste 
ja lähiala detailplaneeringu. Männi 
tee 4 katastriüksuse (katastritunnus 
18501:001:0854) pindala on 4549 m2 ja 
sihtotstarve 100% tootmismaa. Männi 
tee 13 katastriüksuse (katastritunnus 
18501:001:0853) pindala on 7206 
m2  ja sihtotstarve 100% jäätmehoidla 
maa. Ehitisregistri andmetel Männi 
tee 4 ja Männi tee 13 katastriüksustel 
hooned ja rajatised puuduvad, kuigi 
maa-ameti andmetel paikneb Männi tee 
4 katastriüksusel üks rajatis (puurkaev 
VID PRK0022612). Planeeritava ala 
pindala on 1,2 ha. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on jagada Männi tee 4 
maaüksus kaheks elamumaa maaük-
suseks ja lisaks on ette nähtud muuta 

Männi tee 4 ja Männi tee 65 vahelist 
krundi piiri. Männi tee 13 maaüksus 
planeeritakse jagada kaheks elamumaa 
ja üheks üldkasutatavaks maaüksuseks. 
Elamumaa kruntidele plaanitakse seada 
ehitusõigused ja arhitektuurinõuded 
paariselamute ehitamiseks. Detailpla-
neeringu algatamine ei ole vastuolus 
Haaslava valla üldplaneeringuga.

Kastre Vallavalitsus otsustas 
16. aprillil 2019. a korraldusega nr 
229 algatada Aardla külas asuva Anger-
vaksa ja Kadakavälja katastriüksuste ja 
lähiala detailplaneeringu. Planeeritav 
ala asub Aardla külas ja hõlmab Anger-
vaksa (katastritunnus 18501:001:1499, 
pindala on 3,46 ha ja sihtotstarve 
100% maatulundusmaa), Kadakavälja 
(katastritunnus 18501:001:1067, 
pindala on 17462 m2  ja sihtotstarve 
100% maatulundusmaa) ja Kadaka 

tee (katastritunnus 18501:001:1068, 
pindala 2574 m2 ja sihtotstarve 100 % 
transpordimaa). Planeeritava ala pind-
ala kokku on 5,4 ha. Detailplaneeringu 
eesmärgiks on planeerida elamumaale 
üldplaneeringu järgse elamukvartali 
lahenduse (s.h tagada kinnistutele 
liitumise kohaliku vee ettevõtte juures). 
Detailplaneeringu algatamine ei ole vas-
tuolus Haaslava valla üldplaneeringuga.

Võimalike uuringute läbiviimise 
vajadus detailplaneeringuid algatades 
puudub. Korralduste ja korralduste lisa-
dega (sh planeeringuala piir) on võima-
lik tutvuda avalikus dokumendiregist-
ris, Ametlikes Teadaannetes ja Kastre 
valla veebilehel. Täiendav info: Kati 
Kala,  kati.kala@kastre.ee, 7446521.

 Kati Kala
maaspetsialist

Mai 2019
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Vallavolikogu 23.04 istungil
- moodustati 26.05.2019 toimuvate 

Euroopa Parlamendi valimiste läbiviimiseks 
Kastre vallas kolm jaoskonnakomisjoni ja 
kinnitati jaoskonnakomisjoni liikmed. 

Igasse jaoskonnakomisjoni esitas oma 
liikme ka Eesti Konservatiivne Rahvaera-
kond. Jaoskonnakomisjoni liikmeskond ei 
erine palju Riigikogu valimisi läbi viinud 
koosseisust. Kõik liikmed on juba kogenud, 
mistõttu on oodata ladusat korraldust. 
Jaoskonna nr 1 esimees on Maire Manglus, 
jaoskonna nr 2 esimees on Kristel Möller ja 
jaoskonna nr 3 esimees on Aili Reinhold.

- kiideti heaks AS  Emajõe Veevärk 
aktsionäride lepingu ja põhikirja uue 
redaktsiooni eelnõud ning anti volitused 
vallavanemale lepingu ja põhikirja allkirjas-
tamiseks. AS Emajõe Veevärk aktsionärid 
sõlmisid 2004.a. aktsionäride lepingu, mil-
lega lepiti kokku AS Emajõe Veevärk ja tema 
aktsionäride vahelised suhted, õigused ja 
kohustused seoses Euroopa Liidu Ühtekuu-
luvusfondist abi eraldamisega aktsiaseltsi 
asutanud omavalitsusüksustes 2005–2010 
Emajõe-Võhandu jõe valgala veeprojekti 
(Emajõe alamprojekti) elluviimisega. Käes-
olevaks ajaks on nimetatud projekt ellu vii-
dud. Seoses sellega soovivad lepingu pooled 
viia lepingu kooskõlla olemasoleva olukorra 
ja seadusandlusega ning kehtestada lepingu 
teksti uues redaktsioonis.

- otsustati garanteerida Kastre valla 
2019. ja 2020. aasta eelarvest 15%-lise 
omafinantseering summas  61 723,25 
eurot (projekti kogumaksumus 411 488,33 
eurot) tasumine seoses EAS-ile esitatud 
taotlusega nr EU48532 „Võnnu-Hammaste 
kergliiklustee rajamine“.

- otsustati lõpetada Võnnu Kultuuri-
maja, kui hallatava asutuse tegevus, kuna 
eraldi asutuse pidamine pole enam vajalik 
ega mõistlik. Tänaseks ei ole Võnnu Kul-
tuurimaja asutuse koosseisus enam ühtegi 

töötajat ja hallatavat asutust tavapäraste 
tegevuste jätkamiseks ei ole eraldi tarvis. 
Maja mõistes midagi ei muutu ja rahasta-
mine jätkub valla eelarvest. Vallas tegutseb 
ka Priiuse seltsimaja, täpselt samal põhi-
mõttel. Võnnu Kultuurimaja jätkab tööd 
endisel viisil. Otsus on vajalik asutuse 
(juriidilise isiku) registrist kustutamiseks.

- võõrandati Riigimetsa Majandamise 
Keskusele Kiipuse tee (number 1850031, 
katastritunnus 18501:001:1434), Tekkeli 
tee L1 (number 1850055, katastritunnus 
18501:001:1421) ja Mäe tee (number 
1850065, katastritunnus 18501:001:1425).  
Valdavalt on eelnimetatud kinnasasjade 
ääres RMK majandatav riigimets ja teed 
on vajalikud teeäärsetele katastriüksus-
tele ligipääsuks. RMK on valmis Kiipuse 
teed rekonstrueerima metsatee nõuetele 
vastavaks kruusateeks. Tekkeli ja Mäe tee 
on planeeritud RMK poolt lähiajal rekonst-
rueerida metsatee nõuetele vastavaks kruu-
sateeks ja alustatud on projekteerimisega.  

- kinnitati ühinenud kohaliku omava-
litsuse üksuste üldplaneeringute ülevaa-
tamise tulemused. Üldplaneeringute üle-
vaatamisel selgus, et üldplaneering vajab 
olulisel määral muutmist, sest  vaja on üle 
vaadata ühinenud valla ühine ruumiline 
planeerimine. Ühinenud valdade üldpla-
neeringud on koostatud varasematest 
halduspiiridest lähtudes ja omavahelise 
konkurentsi tingimustes ning need ei ole 
asjakohased ühise arengu suunamiseks. 
Samuti on kehtivad üldplaneeringud 
erinevad nii lähteseisukohtade kui koosta-
mise- ja kehtestamise aja poolest. Üle on 
vaja vaadata ehitustingimused, sest senine 
ehitustegevus kõigis piirkondades on 
toimunud vastavuses kehtivate piirkond-
like üldplaneeringutega ja puuduseks on 
vajalikul määral projekteerimistingimuste 
andmise aluseks olevate tingimuste puudu-

mine. Samuti maakasutuse juhtotstarbega, 
maksimaalse ehitusmahuga, kruntide 
minimaalsuurusega seotud probleemid 
jne. Kehtivate üldplaneeringute sisuline 
ülevaatamine teostatakse Kastre valla 
üldplaneeringu koostamise raames. Kastre 
Vallavolikogu 19.12.2017.a otsusega nr 
22 algatati „Kastre valla üldplaneeringu 
koostamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamine“. Kastre valla üldplaneeringu 
põhieesmärk on kogu valla territooriumi 
ruumilise arengu põhimõtete ja suundu-
muste määratlemine, maa-aladele otstar-
bekaima ja jätkusuutlikuima kasutusviisi 
leidmine.

- kehtestati uus Kastre valla ühisvee-
värgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava, 
kuna kehtivat kava on täiendatud AS 
Infragate Eesti poolt 2019. aasta alguses. 
Arengukava täiendati seoses AS Emajõe 
Veevärk investeeringutega Võnnu veetööt-
luse II-astme mahuti, Roiu reoveepuhasti, 
Kaagvere reoveepuhasti investeeringute 
osas ja seetõttu kehtestati uus Kastre valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise 
kava aastateks 2019-2030.

- vastavalt kehtivale korrale infor-
meeris vallavanem volikogu Kastre 
Vallavalitsuse 02.04.2019 korraldusest 
nr 213 „Raha eraldamine reservfondist“. 
Reservfondist eraldati 2500 eurot MTÜ-le 
Võnnu Vabatahtlik Päästeselts paakauto 
remondikulude katteks. Lisaks tegi vallava-
nem volikogule ülevaate vallavalitsuse juba 
lõpetatud ja veel pooleli olevatest tegevus-
test (teenistusalase kohtuvaidluse lõpeta-
mine kompromissiga / puuetega inimeste 
eluaseme kohandamise toetuse kasutamine 
/ hajaasustusprogramm / Haaslava küla 
lasteaed / Võnnu-Hammaste kergliiklustee 
/ Melliste keskushoone ehituse hange). 

Annika Pajumaa-Murov
vallasekretär

Vallavalitsuse istungitel
11.04
- Haaslava külas asuvate Männi tee 4 ja 
Männi tee 13 katastriüksuste ning lähiala 
detailplaneeringu algatamine
- Maa riigi omandisse jätmiseks arvamuse 
andmine, koha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine (Poka, Melliste, Kaarlimõisa, 
Jalajapõllu, Meossevälja, Rätsepa)
- Maa riigi omandisse jätmiseks arvamuse 
andmine, koha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine (Kastre metskond, Tekkeli tee, 
Mäe tee)
- olmejäätmete valdajate korraldatud 
jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitunuks 
lugemine
- raieloa väljastamine (Järve tee 13, Melliste) 

- Kurepalu külas Mõraoja vkt 2 maaüksusel 
asuva elamu rekonstrueerimisprojekti koos-
tamiseks projekteerimistingimuste andmine
- Kurepalu külas Poolsaare maaüksusel 
üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste andmine. 
- Järve tee 14 maaüksusel üksikelamu 
ehitamiseks projekteerimistingimuste kin-
nitamine
- ehituslubade andmine (Oja tn 8, Roiu ale-
vik/Aardlapalu k., Männisalu vkt 7)
- kasutuslubade andmine (Haaslava k., 
Hõbepaju tee ja Toominga tee gaasitorustik/
Mõra k., Lilu ja Tuigo tee 2)
- sotsiaaltoetuse maksmine valla eelarvest

- koduteenuste osutamine
- ühekordse toetuse mittemaksmine
- lihthanke nr 207160 „Kastre valla kruu-
sakattega sõiduteede osaline pindamine“  
tulemuste kinnitamine
- lihthanke nr 206658 „Hammaste-Võnnu 
kergliiklustee ehitamise omanikujärelevalve 
teostamine„ tulemuste kinnitamine
- info ja muud küsimused

16.04
- liisuheitmine riigihanke viitenumber: 
207446 „Kastre valla kohalike kruusateede 
tolmutõrje 2019“ võitja väljaselgitamiseks
- Aardla külas asuvate Angervaksa ja Kada-
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Noortekeskustes 
seiklust, strateegiat ja 
uuendusi

Aprill viis seiklusringi noored Tartu 
seiklusparki, kus vaatamata jahedale ilmale 
sai lustitud kõrgustes. Seikluspargis on 
erinevate raskusastmetega seiklusrajad kui 
ka pikad trossilaskumised, mis pakkusid 
noortele adrenaliini ning eneseületamist. 

24. aprillil toimus noortekeskuses 
Võnnu Catan. Catan on  maailmakuulus 
strateegiamäng, kus mängijad hangivad 
ressursse, et arendada oma tsivilisatsiooni 
ja koguda mängu võitmiseks võidupunkte. 
Lauamängus Catan üritavad mängijad saada 
juhtivaks jõuks Catani saarel, ehitades 
külasid, linnu ja maanteid. Võnnu Catani 
võistluse tulemused: I koht Alger Avi, II 
koht Veiko Veski, III koht Mattias Avi. 4.-5. 
mail toimusid Tallinnas Catani Eesti meist-
rivõistlused, kus osalesid ka Võnnu noored.  

Roiu Noortekeskuse projekt „Noorte-
keskuse uuenduskuur“ sai toetust ENTK 
Avatud noortekeskuste projektikonkursil, 
mille tegevused toimuvad veebruarist sep-
tembrini. Projekti eesmärk on värskendada 
ruumide ilmet, et tõsta noorte rahulolu ning 
seeläbi kaasata uusi noori. Projekti käigus 
õpivad noored pahteldamist, lihvimist, 
värvimist, koostööoskust ning tutvuvad 
viimistlemise ohutusnõuetega. Noorte kaa-
samine aitab teadvustada oma panust ning 
sedasi hoitakse rohkem puhtust.

noorsootöötajad

Uuenduslike noorsootöö mudelite 
väljatöötamine ja rakendamine noorte 
sotsiaalse tõrjutuse ennetamiseks

2018. aasta lõpus esitas MTÜ 
Õnnemaa hanke Eesti Noorsootöö 
Keskusele, mis sai heakskiidu. Pro-
jekt toimub koostöös Kastre, Kambja 
ja Põlva vallaga ning MTÜ Õnnemaa 
ja MTÜ Öökulliga.

Pakutava teenuse eesmärgiks 
on toetada uuenduslike noorsootöö 
mudelite väljatöötamist ja rakenda-
mist, et luua uusi võimalusi ja kaa-
sata rohkem noori noorsootöösse. 
Koostööprojekti viivad läbi  Kambja, 
Kastre ja Põlva valla järgmised noor-
tekeskused:

Vastse-Kuuste noortekeskus, 
Roiu noortekeskus, Kambja noor-
tekeskus (MTÜ Öökull), Ülenurme 
ning Tõrvandi Pere- ja noortekeskus 
ja Kuuste kool (MTÜ Õnnemaa).

Koolitusprogrammi mudeli toel 
väljatöötatud veebitööriist „Magic in 
Your Hands“ aitab parandada noor-
sootöö kättesaadavust. Interaktiivne 
tööriist parendab noorteinfo pak-
kumist. See on loodud noorte poolt, 

mis teeb selle mõistetavaks teistele 
noortele, on konkreetne ning oma 
idee elluviimiseks on kogu info ühest 
kohast kättesaadav samm-sammult 
selgitustega. 

Lihtne ja noortelt-noortele teh-
tud tööriist aitab käivitada noorte 
innovatsiooni uute ideede tekkeks 
ning annab selged juhised mõtete 
elluviimiseks tänu millele kaasatakse 
uusi ja passiivseid noori ning panus-
tatakse oma kogukonna arengusse. 
Mudeli rakendamine toetab omaal-
gatuste elluviimist.

Noorte mõtteid aitab genereerida 
Harald Lepisk Victory Trainings 
OÜ-st. Intensiivtreeningu prog-
rammi teine osa toimus 27. - 28. 
aprillil Taevaskoja Puhkekeskuses, 
kus noored hakkasid juba ise veebi-
lehte looma.  

Kersti Leis
MTÜ Õnnemaa juhataja

kavälja katastriüksuste ning lähiala detail-
planeeringu algatamine
- Aadami külas asuva Voitka katastriüksuse 
jagamisel kohanimede, koha-aadresside ja 
sihtotstarvete määramine
- Maa riigi omandisse jätmiseks arvamuse 
andmine, koha-aadressi ja sihtotstarbe 
määramine
- Kastre valla kohalikel teedel liikluse piira-
mise lõpetamine
- ehituslubade andmine (Aardla külas, 
Aruheina ja Sepavälja maaüksustel tiigi 
rajamine/Haaslava k., Maarjakase 1,3,5,7,9)
- sotsiaaltoetuse maksmine vallaeelarvest
- üldhooldusteenusele suunamine
- vallavolikogu eelnõude heakskiitmine
- info ja muud küsimused (kompromissiläbi-
rääkimised).

25.04
- avatud hankemenetlusega riigihanke 
„Haaslava lasteaia projekteerimine“ korral-

damine
- riigihanke nr 206591 „Hammaste-Võnnu 
kergliiklustee ehitus“  tulemuste kinnita-
mine
- lihthanke nr 207446 „Kastre valla kohalike 
kruusateede tolmutõrje 2019“  tulemuste 
kinnitamine
- riigihanke „Võnnu Keskkooli fuajee 
rekonstrueerimine“ korraldamine
- täisealisele isikule hooldaja määramine, 
hooldajatoetuse määramine ja maksmine
- sotsiaaltoetuste maksmised vallaeelarvest
- sotsiaaleluruumi kasutusele andmine
- hooldaja määramine ja hooldajatoetuse 
maksmine
- koduteenuste osutamise lepingu lõpeta-
mine
- info ja muud küsimused (MTÜ Lõoke taot-
lus/Kevadkünd 2019 kooskõlastus/Järve 
tee 18 omaniku nõue katastrimõõdistamisel 
tekkinud kattuvuse eest/Südame detailpla-
neeringu algatamise taotlus, ridaelamute 
ehitamiseks üldplaneeringuga määratud 

üldkasutatavale maa-alale).

02.05
- riigihanke „Kastre valla üldplaneeringu ja 
keskkonnamõjude strateegilise hinnangu 
koostamine“ korraldamine
- korraldatud jäätmeveoga liitumisest mitte-
vabastamine
- avalduse rahuldamata jätmine
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelarvest
- koolieelse eralasteasutuse ja -lapsehoiu 
rahastamise taotluse rahuldamata jätmine
- vaideotsuse tegemine Kastre Vallavalitsuse 
11. aprilli 2019. a korralduse nr 216  “Maa 
riigi omandisse jätmiseks arvamuse and-
mine, koha-aadressi ja sihtotstarbe määra-
mine” kohta
- info ja muud küsimused (avaliku ürituse 
taotlus- orienteerumine/vaideotsus-komp-
romiss)

Annika Pajumaa-Murov
vallasekretär

Mai 2019
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Jüriöö orienteerumine – 
Kastre neliku II etapp

Mõnusalt soe ja pikalt valge kevad-
õhtu tõi Võnnu staadionile väikseid ja 
suuri orienteerumishuvilisi. Jüripäev on 
eestlastele suviste tööde alustamise ja 
tuletegemise aeg. Meie ühendasime tra-
ditsiooniks liikumislusti ja tõrvikutuled. 

23. aprillil tähistame ka veterani-
päeva, et tunnustada mehi ja naisi, kes 
on võidelnud Eesti vabaduse eest. Oma 
toetust sai näidata sinilille ostmisega, 
mille tulu läheb veteranide liikumisvõi-
maluste parandamiseks.

Eelmised 5 korda toimus jüriöö-
jooks Võnnu kortermajade ümbruses, 
et ikka rohkem osalejaid tuleks 
tubadest välja ja “ärkaks talveunest”. 
Seekord algas kogu trall staadionilt, mis 
võimaldas rohkem osalejaid kutsuda 
ja andis orienteerumisele sportlikuma 
tunde. Tillude orienteerumisel osales 
28 last, kes koos saatjatega otsisid 
Võnnu Keskkooli ümber tähiseid ja 
kogusid neist erinevaid saadusi kaasa. 
Finišisse tulid juba kõik kogutud 
sületäitega. Kõik tublid lõpetajad 
said šokolaadimedali ja Kastre valla 
meene. Põhiorienteerumise osalejate 
rohkus ületas kõiki ootusi, kokku oli 36 
meeskonda. See tõestas inimeste tahet 
kodust välja liikuma tulla ja tervislikult 
elada. Kindlasti tulid paljud ka Kastre 
valla “Sportliku Neliku” osaluspunkte 

koguma, aga eks sellegi sarja eesmärk 
on peresid ja sõpruskondi üheskoos 
sportima innustada. Stardis oli nii 
sportliku tahtega kui liikumisrõõmu 
otsima tulnuid. Meeskonnad said star-
dis orienteerumisraja kaardi, millel oli 
8 kontrollpunkti. Koos liiguti punktist 
punkti ja täideti sealseid ülesandeid. 
Mõnes punktis tekkis lausa järjekord, 
aga selle muudavad korraldajad järgmi-
sel aastal sujuvamaks. Finišisse jõudis 
kiirem meeskond ajaga 21 minutit ja 
18 sekundit. Parimad meeskonnad 
täiskasvanute arvestuses olid Haaslava 
MTB, Influencerid ja Haaslava. Õpilaste 
parimad meeskonnad olid Kutsikad 
2019, Beach Banana ja KataRoma.  
Auhinnad panid välja Lange Moto-
keskus, Eesti Lennundusmuuseum ja 
Kastre vald. Lisaks väljas liikumisele 
said osalejad maitsta naiskodukaitsjate 
valmistatud pannkooke moosiga, mis 
on jüriööjooksuga alati kaasas käinud. 

Võnnu Spordiklubi tänab korral-
damisel abiks olnud rajameister Lauri 
Teppot, Kastre valla spordijuhte, Võnnu 
Keskkooli õpilasi  ja helitehnik Igor 
Kaske. Kohtume kõigi spordisõpradega 
“Sportliku Neliku” järgmisel etapil 20. 
augustil – Melliste rattamatkal. 

Evelin Avi
MTÜ Võnnu Spordiklubi

20. aprillil toimunud legendaarse 
aerutamismaraton  „Võhandu maraton“ on 
eneseületamiskohaks paljudele. 
Seda suurem on rõõm, kui saavutatakse lisaks 
läbimisele ka hea tulemus. Fotol RAFT klassis 
suurepärase 2. koha saavutanud võistkond 
„Kastre Karud“ koosseisus Erki Lilo, Raino Lilo, 
Rain Jansen, Kaur Palm, Aarne Saar, Margus Jansen, 
Lehar Laurits, Margus Hämarik ja Antti Lilo. 
Katsumus kestis 12 tundi, 2 minutit ja 9 sekundit. 
Seejuures kaotati võitjatele vaid 37 sekundiga.

Kultuuri- ja 
spordisündmused 
18. mail kell 10-14 Võnnus G.Suitsu 
majamuuseumi õuel kevadlaat. 

18. mail kell 16 Võnnus G.Suitsu 
majamuuseumi õuel Kaera-Jaani 
võistutantsimine. 

19. mail Lange Motokeskuses sarja 
„Talendid rajale“ 6. etapp.

23. mai kell 19 Kõivukülas Vabriku talus 
Segakoori Rõõmusõõm kontsert „See viis võlus 
meid“. Tasuta.

25. mail kell 10 Melliste ümbruse 
kruusateedel „Melliste kevadralli 2019“. 

25. mail kell 16 Melliste Spordihoones 
Mäksa Maanaiste  Seltsi 90. juubeli 
tähistamine.  Pidulik kõnekoosolek, näitused, 
muusikalised etteasted jpm.

25. mail kell 18 Kurepalu lauluväljakul 
40. Haaslava meestelaulupäev. Esinevad 
meeskoorid üle Eesti. Lisaks orkester ja 
rahvatants. Käimas bussiring.

1. juunil Võnnus lastekaitsepäeva 
tähistamine. Lahtiste  uste päev Võnnu 
Keskkoolis ja perepäev staadionil.

2. juunil Lange Motokeskuses Supermoto 
Eesti Meistrivõistlused.

8.-9. juunil Langel lennundusmuuseumis  
Eesti Lennupäevad 2019.

9. juunil kl 14-17 Võnnu kultuurimajas. 
Eakate suvepidu ansambliga Kruiis. Tasuta! 
Etteregistreerimisega kuni 3. juunini 5855 
2993 või ulle.seire@kastre.ee. Käimas 
bussiringid.

13.-14. juunil Priiuse seltsimajas 
Gaming ÖÖ. Lisainfo Roiu noortekeskusest.

16. juunil Lange Motokeskuses Eviko 
suusarull.

16. juunil Kaagvere staadionil. 
Kirbuturg. Korraldab MTÜ Kawershof. Info 
Sirje Jõgiaas 5107838.

20. juunil kl 17-23. Üldlaulu- ja tantsupeo 
tuletulemine Kastre vallas Võõpstes, Võnnus 
ja Kurepalus. Õhtu lõppeb simmaniga Võõpste 
külakeskuse hoovis Nedsaja küla bändiga. 
Käimas bussiring.

Tilluorienteerumise start. Foto Riina Vals
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Tartumaa lasteaedade etlemiskonkurss  
“Eesti keele kaunis kõla”.

Käesolev aasta on laulu- ja tantsu-
peo juubeliaasta kõrval kuulutatud ka 
eesti keele aastaks. Sajand tagasi sai 
me emakeel riigikeeleks. Me mõtleme, 
kõneleme, tunneme, armastame,  loome 
eesti keeles. 

23. aprillil oli näha Melliste Alg-
kool-Lasteaia juures sebimist, toimus 
Tartumaa lasteaedade VIII etlemiskon-
kurss “Eesti keele kaunis kõla”. Oma 
oskust eesti keelt kõlama panna oli 
tulnud 26 mudilast vanuses 5-7 aastat 
15-st lasteaiast. Luuletuste esitamise 
oskust oli aidanud lihvida 26 õpetajat ja 
juhendajat. Osalejaid tervitasid vallava-
nem Priit Lomp ja MAL-i direktor Aile 
Kilgi. Kohal oli ka Kunksmoor (õpetaja 
Marju Laanemäe), kes tuli sooviga 
täiendada oma luuletuste tagavara. 
Laste esinemist oli kuulama kutsutud 
4-liikmeline žürii: Ädu Neemre (Tartu 
Oskar Lutsu nimeline Linnaraamatu-
kogu), Rut Vaik (Tartu Decartes`Kooli 
logopeed), Janno Puusepp (näitekirja-
nik) ja Anne-Mai Tevahi (vabakutseline 
näitleja). 

Kõlas ilus puhas eesti keel, mida 
mudilased esitasid ilmekalt ja südamest. 
Väljendusid emotsioonid ning kõlama 
jäid luuletuses peituvad sõnumid. Iga 
etleja sai tänukirja, millelt leidis oma 
esitatud luuletuse.

Etlemiskonkursi tulemused:
5 – 6  aastaste laste seas:
1. koht Jakob (A. Haava nimeline 

Pala Kooli lasteaed, õpetaja Tiina Karu);
2. koht Karl Miko (Nõo Lasteaed 

Krõll, õpetaja Kaja Lilla);
3. koht Marcia (Sillaotsa Kool, õpe-

taja Helju Vään).

6 - 7 aastaste laste seas:
1. koht Hariette (Rõngu Lasteaed 

Pihlakobar, õpetaja Riita Mäerand);
2. koht Trevor (Nõo Lasteaed, õpe-

taja Vaike Tiits);
3.koht Arin (Melliste Algkool-Laste-

aed, õpetaja Aila Orrin).

Lisaks anti välja 6 eripreemiat, 
mille pälvisid:

1. Marten (Melliste Algkool-Laste-
aed, õpetaja Aila Orrin);

2. Diandra (Tabivere Lasteaed, õpe-
taja Anneli Suvi);

3. Ken Marten (Valguta Algkool-Las-
teaed, õpetaja Aili Tikk);

4. Andreas (A. Haava nimeline Pala 
Kooli lasteaed, õpetaja Tiina Karu);

5. Kristella (Tabivere Lasteaed, õpe-
taja Kertu Lindma):

6. Annaliisa (Puhja Lasteaed Pääsu-
silm, õpetaja Marje Norman).

Üritust sponsoreerisid: Tartumaa 

Omavalitsuste Liit, Andri Viinalass, 
lapsevanemad Kaupo Suik ja Martin 
Serglov.

Tänan kõiki esinejaid, nende juhen-
dajaid, žüriiliikmeid, sponsoreid ja kõiki 
neid, kes aitasid kaasa ürituse õnnustu-
misele!

Marju Laanemäe, 
konkursi korraldaja

Kevadhooaja toimetused  
Võõpste külakeskuses

Kevad algas meil väga hoogsalt. 
Laste koolivaheajal tegime pulgakooke. 
Aprillikuu kahekümne neljanda päeva 
õhtul said paljud huvilised osaleda 
Võõpste külakeskuse köögis toimunud 
kokkamise töötoas. Varasematel aasta-
tel on Võõpste Pereklubi korraldanud 
mitmed grillimise õpitoad, eelmisel 
aastal õppisime sushit tegema. Sel 
korral valmisid imeilusad ja maitsvad 
pulgakoogid. Pulgakoogi tegemiseks 
vajad küpsiseid, toorjuustu, spet-
siaalseid pulgakoogipulke, kiiresti 
tahenevat glasuuri ja kaunistamiseks 
nonparelle ning lipsukesi. Töötuba viis 
läbi ja olulisi õpetussõnu, kuidas valida 
sobivat glasuuri ja toorjuustu, jagas 
Sirgu talu perenaine Merli. Pulgakooki 
meisterdada soovijaid registreerus 

nii suur hulk, et korraldasime lausa 
kaks töötuba, et kõik õpihuvilised 
võimaluse saaksid. Pulgakoogi tege-
mist õppis 33 kokkajat. Oli väga tore 
õhtupoolik! Aitäh, kõikidele väikestele 
ja suurtele osalejatele ja koolitajale!

4. mail toimusid talgupäevad, kus 
korrastati majaümbrus ja kõik talvel 
tekkinud majasisesed lekked said 
likvideeritud. Toidumeeskond kattis 
juba kell 14 meie suures saalis pika 
laua ja saime kõik koos ühiselt suppi, 
pirukat ja kringlit süüa. Aitäh kõigile 
talgulistele, et tulite ja võtsite ka oma 
väiksed pereliikmed kaasa.  Kohtu-
miseni juba 20. juunil meie hoovis 
toimuval simmanil. 

Maarja Marmor ja Aile Kilgi
Võõpste Pereklubi „Noorus“

Melliste lasteaia laureaadid Marten ja Arin. 
Foto Aila Orrin
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Kastre ja Kambja vallas toimub 
Naiskodukaitse koormusmatk

Naiskodukaitse korraldab sel kevadel 
17. – 19. mail koormusmatka Tartumaal, 
millest võtab osa 150 inimest. 

Koormusmatk on Naiskodukaitse 
sõjalis-sportlik luurevõistlus, millest 
võtavad osa kõikide ringkondade (maa-
kondade) 4-liikmelised võistkonnad. 
Selle eesmärk on kontrollida võistlejate 
sõdurioskusi ja –teadmisi ning välja sel-
gitada parim võistkond, kes suudab täita 
püstitatud ülesandeid suure füüsilise 
koormuse ja vaimse pinge tingimustes.

17. – 19. mail toimuv koormusmatk 
toob endaga kaasa Kaitseväe vormis 
võistkondade ja korraldajate ööpäeva-
ringse liikumise Kambja ja Kastre valla 
metsades ja teedel alates reede hili-
sõhtust kuni pühapäeva lõunani. Rada 
algab Pangodi järve lähistelt ning lõpeb 
Sillaotsa kooli juures. Laskeülesanne 
viiakse läbi Uniküla lasketiirus 19. mai 
hommikul kl 7.00-11.00.

Naiskodukaitse palub kõigil kaasko-
danikel olla sel perioodil tavapärasest 
tähelepanelikum ümbritseva suhtes ning 
takistada oma koduloomade kaasajooks-
mist võistkondadega.

Täname teid kannatlikkuse eest! 

Oma mõistva suhtumisega aitate kaasa 
võistluse kordaminekule ja laiapindse 
riigikaitse arengule. 

Naiskodukaitse on üle-eestiline 
vabatahtlik naisi koondav Kaitseliidu 
osa, mis annab oma panuse riigikaitsesse 
ja ühiskonna arengusse läbi Kaitseliidu 
tegevuses osalemise, kodanike harimise 
ning isamaaliste traditsioonide hoid-
mise. Praeguse seisuga on Naiskodukait-

ses üle Eesti enam kui 2500 liiget.
Kui tekib küsimusi Naiskodukaitse 

või koormusmatka kohta, pöörduge 
julgelt lisainfo saamiseks: tartu@nais-
kodukaitse.ee või alates 29.04.2019 tel  
+372 5113823.

Leane Morits
Kaitseliidu Tartu Malev

Naiskodukaitse instruktor
Pilt: Naiskodukaitse pildipank

Kastre vallast pärit kanneldajad raiuti raamatusse
13. aprillil esitleti H. Elleri nimelise 

Tartu Muusikakooli Elleri saalis raa-
matut „100 eesti rahvakandlemängijat 
ja –meistrit XX-XXI sajand“. Raamatu 
koostaja Guldžahon Jussufi pole rah-
vuselt eestlane, kuid tundes suurt huvi 
meie “tuhande näoga pilli“ vastu, pani 
ta vabatahtlikest koosnenud töörühma 
kaardistamise kuue aasta töö tulemuse 
kaante vahele. Kaardistamise eesmärk oli 
teada saada, kuivõrd on traditsiooniline 
kandlemäng alles tänapäeva kodudes ja 
Eestimaa eri paikades. Raamatus on 82 
kodu- ja 18 väliseestlasest kandlemän-
gija ja –meistri andmed. Kastre valla 
kanneldajatest on siin Aksel Tähnas, 
Johannes Arike ja Kalle Vassila. Meie 
vallast, Järvselja kandist, on pärit ka 
raamatus leiduvad õde-venda Jangada 
Enno ning Eo-Rinaldo Männiste. Aksel 
Tähnas oli külapillimees ja Lõuna-Eestis 
tuntud meister, kes valmistas kandleid 

ja viiuleid. Ta oli aastaid päkarauakandle 
esimängija Eestis ning juhatas Järvselja 
külakapelli. Aksel Tähnase valmistatud 
kandlel mängib praegusel ajal suurepära-
selt, Eestis rohkem lõõtsamängijana tun-
tud, Juhan Uppin. Tähnase pillidel män-
givad veel tuntud kandlemänguõpetajad 
Tuule Kann, Pille Karras, Tarmo Kivisilla 
ning mõned noored kandleõpilased. 
Aksel Tähnase kannelt on aastakümneid 
mänginud Järvselja mees Johannes 
Arike. Johannes valdab täielikult Aksel 
Tähnase mängustiili ning tal on olnud 
võimalus meistriga koos musitseerida. 
Raamatu esitlusele kutsutute hulgas oli 
ka praegu agaralt tegutsev Kastre valla 
pillimees Kalle Vassila. Kalle on öelnud, 
et kandlemäng on iseendale mängides 
raviks. „Aga vähemalt paar korda kuus 
ka rahva ees, siis on tervis korras.“ Ka 
13. aprilli raamatuesitlusel mängis Kalle 
mitu kandlepala Elleri saalis viibinute ja 

enda terviseks. Kastre valla Ahunapalu 
kanti peetakse päkarauakandle hälliks. 
Lisaks raamatusse jäädvustatuile on siit 
teada veel vähemalt 9 kunagise pillimän-
gija nimed. Kõigile raamatusse jäädvus-
tatud kanneldajatele või pereliikmetele 
ning kaardistamisel abiks olnutele 
kingiti äsjailmunud kaunis kandleraa-
mat ning tänukiri “Suure panuse eest 
raamatu 100 eesti rahvakandlemängijat 
ja -meistrit ilmumisse”. Et raamat on 
olemas ka meie raamatukogudes, on igal 
huvilisel võimalus rohkem teada saada 
eesti rahvakandle- liikide, meistrite ja 
mängijate kohta.

Rahvakandlemängu uurijad paluvad 
jätkuvalt teada anda kodus leiduvatest 
kanneldest ja kunagistest ning praegus-
test kandlemängijatest ning huvilistest. 

Ene Runtel
Järvselja raamatukogu juhataja
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Melliste algkooli võistkond võitis teatevõistluse 
„Tähelepanu, start!“

13. aprillil toimus Tartus Eesti Maaülikooli spordihoones 
teatevõistluse “Tähelepanu, start!” finaalvõistlus. Meie võist-
kond oli ka sel aastal väikeste koolide arvestuses esimene. Sel-
lel aastal osales võistlusel 140 kooli üle Eesti. Väikeste koolide 
arvestuses alustas võistlust 41 kooli. Finaal koosnes kolmest 
teatevõistlusest, reeglite järgi peetakse arvestust nii kiiruse 
kui ka puhtalt sooritatud elementide üle. Finaalis pidasime 
väga tasavägist võistlust Parksepa kooliga Võrumaalt. Esime-
ses võistluses olime esimesed. Parksepa kool oli sekundi võrra 
küll kiirem, kuid nemad tegid meist rohkem vigu. Teises võist-
luses lõime konkurente nii aja kui ka väheste vigade arvuga, 
seega esimene tulemus meile ka teisest voorust. Kolmas 
voor oli meil nii aja kui ka tehtud vigade poolest kolme vooru 
nõrgim, lõpetasime neljanda tulemusega. Kokku saime kirja 
kuus kohapunkti, sama tulemuse sai kolmest voorust kirja ka 
Parksepa. Võidukarika saamise otsustasid meie võistkonna 
kahe vooru võidud. Kiitus tublidele õpilastele ning õpetaja 
Kristelile ja Kristinile! Aitäh kõikidele vanematele, kes pidid 
laupäeva hommikut tavapärasest varem alustama ja kõigile, 
kes meile kaasa elasid spordihoones või video vahendusel.

Aile Kilgi
Melliste Algkool-Lasteaia direktor

CFMoto Season Cup 
kestussari

Kestussõidu sari mootorratastele, Quadidele 
ja ATV-dele Kastre vallas. CFMoto Season Cup 
on kestussõitude sari, mis on suunatud harras-
tajatele, asjaarmastajatele, algajatele ja noortele. 
Samas on ka eraldi klass selle ala edasijõudnutele 
(Soolo Open ja ATV Sport). Loodud on MINI klass, 
kus osalevad lapsed vanuses kuni 10a, kus on esin-
datud kõik masinad ning kus kõik saavad karikad. 

Võistlused toimuvad kestussõidu põhimõttel 
noortele ja naistele pikkusega 1 tund, ATV-dele ja 
Quadidele 1,5 tundi ning mootorratastele 2 tundi.

Kodurajaks on Kastre vallas Terikeste külas 
asuv Tornimäe motorada, kuid põnevuse huvides 
viime võistluse erinevatesse kohtadesse: Imaverre, 
Järva-Jaani ja Kosele.

Eelseisvate etappide 
kuupäevad 2019: 
5. 15.06 Imavere
6. 06.07 Tornimäe 
7. 27.07 Koht  
täpsustamisel 
8. 17.08 Järva-Jaani 

9. 07.09 Koht  
täpsustamisel
10. 12.10 Koht 
täpsustamisel 
11. 09.11 Tornimäe 
12. 07.12 Kose

Rohkem infot Facebookis: CFMoto Season Cup
Peeter Tammoja ja Kaspar Vähk
CFMoto Season Cup korraldajad

Võidukas Melliste võistkond. Foto melliste.blogspot.com

Melliste tõstjad Budapestis
Meie tõstjad osalesid Ungaris 

Budapestis Soroksar Cup tõstes-
pordivõistlusel, kus osales 20 võist-
konda 17 riigist. Meie tõstjad olid 
edukad. U13 neidude kehakaalus 
kuni 45 kg tuli võitjaks Loore-Lii 
Aviste, kes rebimises piirdus küll 
vaid algraskusega 28 kg, kuid tõu-
kamises sai sirgetele kätele uueks 
Tartumaa noorte, juunioride ja täis-
kasvanute rekordiks 44 kg. See oli 
selle vanuseklassi parim tulemus. 
Neidude U15 vanuseklassi üle 76 kg 
kehakaalus sai teise koha Johanna 
Haljasorg. Rebimises sai ta kirja 
54 kg, kuid tõukamises realiseeris 
ta kõik kolm katset 68, 73 ja 75 
kg. Viimased kaks raskust on uued 
Tartumaa noorte, juunioride ja 
täiskasvanute rekordid. Rekordiks 
on ka kogusumma 129 kg. U17 
vanuseklassi -64 kg kaalus tegi hea 
võistluse Mona Saar. Rebimises 
sai ta kirja raskuse 66 kg, mis on 
uus Eesti U17 ja U20 vanuseklassi 
rekord. Selle tulemusega läks 
Mona ka võistlust juhtima, kuid 
tõukamises tuli leppida tulemusega 
75 kg, kogusummas 141 kg ehk II 
kohaga Ukraina neiu järel. Ukraina 

neiu tulemus oli ka ühtlasi selle 
vanuseklassi absoluutselt parim 
tulemus. Samas Mona rebimise 
tulemus oli kogu võistluse kõigi 
vanuseklasside peale parim rebi-
mise tulemus. Meeste kehakaalus 
-73 kg tuli kolmandaks Jaan Koro-
bov 173 (75+98) kg-ga. Korraldajad 
koostasid hiljem ka võistkondliku 
paremusjärjestuse, kus naiste vanu-
seklassi tulemus korrutati võrreldes 
meestega koefitsiendiga 1,4 ja 
noorte vanuseklasside tulemus veel 
omakorda erineva koefitsiendiga. 
Üllatuseks sai Mäksa Spordiklubi 
võistkond kõrge V koha.

Kolm nädalat hiljem võisteldi 
Abja-Paluojal Eesti kuni 17-aastaste 
noorte meistrivõistlustel, kus kolm 
meie neiut tulid Eesti meistriks. 
Kehakaalus kuni 45 kg oli võitja 
Loore-Lii Aviste 70 (29+41) kg-ga, 
kehakaalus kuni 64 kg võitis Mona 
Saar 134 (59+75) kg-ga ja kehakaa-
lus üle 81 kg Johanna Haljasorg 120 
(52+68) kg-ga. Naiskondlikult, kus 
kirja läks kolme parima võistleja 
tulemus tuli võitjaks Mäksa SK.

Viktor Korobov
tõstetreener

Mai 2019
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Võnnu metsavendadest
EV 100 raames on räägitud palju 

Eesti vägede võitlusest Vabadussõjas. 
Mitte päris samale reale, aga kuhugi 
lähedale võib asetada ka 1941. aasta 
„suvesõja“ sündmused, kui eesti metsa-
vennad võitlesid punavägedega ja mit-
mel pool Lõuna-Eestis enne sakslaste 
tulekut võimu enda kätte võtsid. Nii oli 
ka Võnnus.

Lugu Võnnu metsavendade loo-
misest ja võitlusest on kokku pandud 
ajalehtedes „Postimees“ 3. juuli 1942 
ja „Eesti Sõna“ 14. juuli 1942 ilmunud 
lugude „Ühendatud Võnnu, Kiidjärve, 
Ahja ja Mäksa omakaitselaste võitlu-
sed“ põhjal.

„Võnnu metsavendade liikumine 
tekkis novembris 1940 ja selle organi-
seerijaks oli endine poliitilise politsei 
ametnik Evald Mikson, kes varjas 
ennast punaste võimuletulekust alates 
Võnnu metsades. Organiseerimistöös 
olid Evald Miksonil abiks lipnik Uno 
Muru, Oskar Muru, Harri Põdersoo, 
Peeter Panksep, Leonhard Raja ja 
Alfred Pehap.

Ööl vastu 14. juunit 1941, kui kolm 
jõukamat Võnnu taluperemeest koos 
peredega Venemaale küüditati, põge-
nesid paljud küüditamisohus inimesed 
metsadesse, kus koos seni varjul olnud 
meestega moodustati relvastatud 
metsavendade salgad. Hangiti relvi, 
laskemoona, toiduaineid, kuid aktiiv-
sust ei ilmutatud ja jäädi äraootavale 
seisukohale.

22. juunil 1941, kui saksamaa 
kuulutas NSVL- le sõja, oli palju Võnnu 
rahvast Ahja kunstidekaadi pidustus-
tel. Ja järsku levis sõjateade kui kulu-
tuli rahva seas laiali. Juubeldati. Sõda 
oli küll hirmus asi, kuid see sisendas 
uut lootust kogu eesti rahvale.

Aktiivsemalt hakkasid Võnnu 
metsavennad tegutsema alates 2. juu-
list, kui kohalikele kutsealustele anti 
käsk sõita järgmisel päeval Tartusse ja 
ennast sõjakomissariaadis registree-
rida.  Et seda ei juhtuks, astusid met-
savennad mitmel pool kutsealustega 
kontakti ja peitsid neid metsadesse. 

Reedel, 4. juulil hõivasid metsaven-
nad  Võnnu vallamaja ja arreteerisid 
valla täitevkomitee esimehe asetäitja 
A. Laane, sekretär J. Tamme abikaasaga 
ja kommunistlike noorte organisaator 
E. Kõrveli. Täitevkomitee esimees A. 
Sirge arreteeriti Tartust kojutulekul 
Saare meierei juures. Vallamaja tuli 
aga samal päeval maha jätta, sest 
Võndu tuli venelaste regulaarväeosa. 
Metsavennad taganesid ja siirdusid 

metsadesse.  Osa metsavendi läks üle 
Lääniste parve ja hävitas selle. Kaevati 
kaevikuid ja seati ennast jõe kaldal 
lahingpositsioonile. Läänistes oli hea 
kaitsepositsioon, sest jõgi oli tõkkeks ja 
parv oli metsavendade poolt hävitatud.

5. juulil saabusid Tartust Võndu ca 
100 hävituspataljonlast kahel autobus-
sil, kahel veoautol ja mootorratastel. 
Tšekistid paugutasid püsse ja otsisid 
vallamaja vallutajaid. Neid aga ei leitud 
ja hävituspataljoni mehed läksid Tar-
tusse tagasi.

7. juuli õhtul saabus uus hävi-
tuspataljoni salk, umbes 30 meest. 
Seekord sõitsid nad otse Läänistesse. 
Algas tulevahetus, kus hävituspatal-
joni mehed kasutasid kuulipildujaid. 
Pärast tunniajalist tulistamist hakkas 
metsavendadel laskemoon otsa saama. 
Relvi oli metsavendadel kolm Vene ja 
neli Jaapani vintpüssi kokku umbes 
200 padruniga, lisaks mõned püstolid 
ja revolvrid. Metsavendade juht Evald 
Mikson, nähes et vähese laskemoona 
tõttu võib lahingu kaotada, saatis käsk-
jalad Järvselga ja Rasinale abi järele. 
Enne aga jõudsid Ibastest kohale kuus 
meest, kes tõid kaasa laskemoona. 
Püssitulega sunniti nüüd punased 
taganema. Sõjasaagiks saadi omnibuss, 
veoauto, kaks kuulipildujat, üheksa 
vintpüssi ja laskemoona. Hävituspa-
taljon jättis lahingupaigale maha ühe 
surnu. Selgus, et surnu oli lätlane ja 
Riia linnakohtu prokurör. Metsavenda-
del kaotusi ei olnud.

Lääniste lahingust võtsid Võnnu 
meestest osa E. Mikson, A. Otsa, E. 
Kilk, A. Alljak, A. Kangro, K. Vals, T. 
Kübard, V. Vahur ja O. Tork.

Pärast Lääniste lahingu võitu lah-
kusid venelased Võnnust ja 10. juulil 
moodustati Võnnu valla ajutine kaitse-
toimkond, kes võimu vallas enda kätte 
võttis. Kaitsetoimkonna esimeheks 
nimetati Harri Põdersoo, abiesimeheks 
Peeter Panksep ning eriülesannetega 
liikmeteks Uno Muru, Alfred Pehap, 
Eimar Laur ja Eduard Sander. Loodi 
ka omakaitse üksus ja anti korraldus 
heisata kogu vallas rahvuslipud.

11. juuli öösel pidas Võnnu valve-
post Hammaste teeristil kinni Haaslava 
poolt tulnud üheksa mehelise punaar-
meelaste salga. Kokkupõrkes sai üks 
punaväelane surma ja teistel õnnestus 
põgeneda. Sõjasaagiks saadi kaks vank-
rit ühes hobustega, üheksa vintpüssi, 
kaks kasti padruneid, käsigranaate ja 
hulk gaasimaske.

11. juuli päeval kutsuti Võnnus 

vahi- ja valveteenistuseks kokku 
umbes 40 ümbruskonna meest. Mää-
rati kindlaks valvepostide koosseisud 
ja vahetused.

Samal päeval tungis üle Emajõe 
mitu punaväelaste salka. Ühe salga 
poolt tapeti Võõbste külas Lutsu talu 
peremees Johannes Kommussaar. 
Sootaga külas rööviti Karl Roio talu. 
Teine röövsalk liikus samal ajal Võnnu 
sihis. Et teisi talusid röövimiste ja mõr-
vamiste eest hoida kutsuti abi Ahjalt. 
Sealt tuli kolmel veoautol mehed, 
kellega liitunud Võnnu metsavennad 
L. Raja, H. Käkki,  R. Otsa, K. Reinhold 
ja P. Piirsalu sõitsid Kastre. Nähes 
omakaitse meeste autosid, avasid 
Kastre mõisas asuvad punaväelased 
nende suunas suurtükitule. Selle vastu 
mehed ei saanud ja pidid taanduma 
Võõbstesse. Mõne aja pärast ründasid 
omakaitselased uuesti Kastre mõisat, 
mis vallutati mõne tunnise lahingu 
järel. Venelased kaotasid lahingus kuus 
meest langenutena. Omakaitse mees-
tel oli neli haavatut. Kastre lahing jättis 
venelastele mulje, nagu oleksid Emajõe 
lõunakaldal eestlastel suured väeosad, 
mistõttu nad ei julgenud enam üle jõe 
röövima tulla.

12. juulil 1941 saabusid Võndu 
esimesed Saksa sõjaväe eelsalgad. 
Sakslased, kes ise olid väga hästi 
relvastatud, vaatasid metsavendade 
püsse ja küsisid, et kas need pauku ka 
teevad. Kui neile seletati, et nende püs-
sidega on mitu punaste regulaarväeosa 
taganema löödud, oli sakslaste imestus 
suur. 

Samal päeval andis ajutine kaitse-
toimkond asjaajamise Võnnu vallava-
litsusele üle.

Juuli lõpus 1941 moodustati 
Võnnu Omakaitse Ringkonna staap. 
Ringkonnastaabi ülemaks määrati 
Evald Mikson ja operatiivala juhatajaks 
lipnik Viktor Sildnik.

Pärast rinde läbimurdmist valgus 
nii üksikuid mehi kui punaväelaste 
salku üle Emajõe lõuna poole. Võnnu 
Omakaitse saatis  nende tabamiseks 
Kikkasaare tee äärde kaitsesalga, kellel 
oli alatasa tulevahetusi punastega. 5. 
augustil 1941 piirati Järvselja metsas 
sisse 120-meheline punaarmeelaste 
jõuk. Tekkis äga lahing, punaväelased 
löödi puruks ja paljud võeti vangi. Met-
sade lõplikuks puhastamiseks puna-
väelastest tuli aga omakaitse meestel 
veel tükk aega vaeva näha.“

Taivo Kirm
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Kastre valla koolid alustasid 
uute õpilaste vastuvõttu 
järgmiseks õppeaastaks

Vastuvõtu taotluse saab esitada Kastre haridusteenuste 
haldamise süsteemis ARNO. 

https://piksel.ee/arno/kastre/avaleht 
Lisaks e-keskkonnas ARNO või paberkandjal esitatavale 

vastuvõtutaotlusele tuleb hiljemalt 26. augustiks (Melliste 
Algkool-lasteaeda) või hiljemalt 30. augustiks (Sillaotsa Kooli 
ja Võnnu Keskkooli) ning esitada alljärgnevad dokumendid:

1) sisseastuja isikut tõendava dokumendi (selle puudu-
misel sünnitunnistuse või -tõendi) ametlikult kinnitatud 
ärakirja või väljavõtte;

2) kui taotluse esitab lapsevanem, siis lapsevanema isi-
kut tõendava dokumendi ametlikult kinnitatud ärakirja või 
väljavõtte;

3) ametlikult kinnitatud väljavõtte õpilase tervisekaar-
dist selle olemasolul;

4) õpilase foto 3x4 cm;
5) esimesse klassi sisseastumisel esitab lapsevanem laste-

asutusest väljastatud koolivalmiduskaardi.
NB! Uue Melliste Algkool-Lasteaia 1. klassi lastevane-

mate koosolek toimub 30. mail 18.00 MAL-i vabaajaruumis. 
Täiendav info: Melliste algkool: 741 1521, 5347 0468, 

direktor@melliste.ee
NB! Hea Võnnu keskkooli X klassi sisseastuja! Võnnu 

Keskkooli X klassi sisseastumistest toimub 17.05.19 kell 
10.00. Pärast testi toimub vestlus õpilaskandidaatidega.

Roiu hambaarst võtab suvel  (augusti lõpuni) vastu igal 
teisipäeval kell 11 – 17. Vajalik eelregistreerimine telefonil 
58557157.

Alates esmaspäevast 3. juunist sõidab Kurepalu piirkonna 
vallabuss suvise graafi ku järgi ainult ühe korra nädalas 
esmaspäeviti.

Sinu vana võib olla kellelegi uus
Juba 5. aastat toimub Kaagveres  16. juunil kella 

12.00 – 15.00  kirbuturg „Tuulutame kappe“. 
Nüüd on õige aeg vaadata üle oma kappide/ sahtlite sisu ja 

valida välja kraam, mis on tarbetult seisma jäänud.
Kirbuturg ootab Sind!

Tule  müüma,  ostma  või  lihtsalt  vaatama !
Esemete hinnad on sümboolsed ja on ka asju, 

mis antakse suisa niisama ära.
Eelmised aastad on näidanud, et kirbuturult on võimalus 

osta ka päris uut kaupa.
Registreerumine ei ole vajalik.

Kohamaksu ei ole.
Kui tuled müüma, siis võta kaasa oma müügilett/tekk, 

võimalusel päikesevari.

Täiendav info: 5107838
Korraldab MTÜ külaselts Kawershof, toetab Kastre 
vallavalitsus

Mai 2019



KASTRE VALD12

••
Mälestame

VALVE VILLAK 11.04.1931 – 06.04.2019
EHA VAREP 27.03.1936 – 10.04.2019

KALJU HINDRIKSOO 06.03.1941 – 18.04.2019
REIN ADAMKA 24.12.1944 – 26.04.2019

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus
Toimetaja: Rasmus Toompere
Kontakt: Rasmus Toompere, kultuuri- ja teabespetsialist 
7446520; rasmus.toompere@kastre.ee
Küljendaja: Kristiina Taaramäe
Trükiarv: 1950
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.

Sünnid:
LEONORA  SIILAK  24.03.2019
ISABEL BOTA  30.03.2019
JANETE-RI PIISPA  02.04.2019
SÄDE KUKK  10.04.2019
ESME TERAS  10.04.2019
 MARTA KULL  12.04.2019
ROVEN TSIRNA  13.04.2019
SASKIA PIHLAK  14.04.2019
KAROLA ARU  24.04.2019
LAURA ÄMARIK  24.04.2019
TOMY REPKIN  30.04.2019

EAKATE
SUVEPIDU

VÕNNU KULTUURIMAJAS

9. juunil kell 14:00

Bussiring 1
12.25 Võõpste, 12.30 Kastre, 12.40 Mäksa, 12.45 Sarakuste, 12.50 Vana-Kastre,

13.00 Kaagvere, 13.05 Kisla, 13.10 Poka, 13.15 Miinamõisa, 
13.30 Melliste (Oraviku), 13.45 Võnnu

Bussiring 2
12.50 Uniküla, 13.00 Villemi, 13.10 Reola raudteejaam, 13.15 Aardla, 

13.20 Kurepalu, 13.25 Roiu, 13.30 Kriimani, 13.35 Kurista, 
13.45 Hammaste, 13.50 Võnnu

Bussiring 3
13.05 Ahunapalu, 13.15 Agali, 13.20 Liispõllu, 13.30 Järvselja, 13.35 Kõnnu, 

13.45 Lääniste, 13.55 Võnnu

Etteregistreerimine 3. juunini telefonil 5855 2993, ulle.seire@kastre.ee
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